



## บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561 ของฝ่ายบริหาร

### ภาพรวม

ผลประกอบการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 มีผลกำไรสุทธิ 24.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 98.2 ปัจจัยสำคัญที่ส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

### รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 มีจำนวน 658.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 443.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 206.2 เนื่องจาก

1. การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการจำนวน 414.2 ล้านบาท ซึ่งมาจากการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ของบริษัทย่อยที่บริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาส 4 ปี 2560 รายได้จากการขายก๊าซธรรมชาติ สำหรับยานยนต์ (NGV) ของบริษัทย่อยที่บริษัทย่อยของบริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาส 1 ปี 2561 และรายได้จากงานติดตั้งระบบไฟฟ้าพลังงานทดแทนของหน่วยงานราชการ
2. การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายไฟฟ้าจำนวน 9.6 ล้านบาท ซึ่งมาจากการปรับปรุงประสิทธิภาพโรงไฟฟ้า ให้ดีขึ้น
3. การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการก่อสร้างจำนวน 14.3 ล้านบาท ซึ่งมาจากการก่อสร้างสถานีให้บริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ ของบริษัทย่อยที่บริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาส 4 ปี 2560

### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นรวมสำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 มีจำนวน 100.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 35.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.5 เนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว ก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานทดแทน และรายได้จากการก่อสร้างที่กล่าวมาข้างต้น





### ค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 7.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 5.4 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 335.1 เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ของบริษัทย่อยที่บริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาส 4 ปี 2560
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 41.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 10.6 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.4 เนื่องจากการเข้าซื้อกิจการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ในช่วงไตรมาส 4 ปี 2560 และ กิจการขายก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGV) ในช่วงไตรมาส 1 ปี 2561
3. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 6.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 5.4 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 638.7 เนื่องมาจากผลกำไรที่เพิ่มขึ้นของบริษัทและบริษัทย่อย

( นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน )

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน

วันที่ 14 พฤษภาคม 2561

